UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Adendo 01 ao Edital de Seleção nº 06/2013 – Program a de Apoio

Financeiro para Projetos de Pesquisa da UFAC

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal

do Acre, no uso de suas atribuições legais, torna público o adendo 01 ao Edital

de Seleção nº 06/2013 - Programa de Apoio Financeiro para Projetos de

Pesquisa da UFAC que altera itens do Edital, conforme abaixo:

NO ITEM 8. PRAZO E HORÁRIO DE ENTREGA DOS PROJETOS

Onde se lê:

8. PRAZO E HORÁRIO DE ENTREGA DOS PROJETOS

8.1. A entrega dos processos na Diretoria de Pesquisa poderá ser efetuada

durante o período de 17 junho a 12 de julho de 2013, nos seguintes

horários: 7h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

8.2. A Diretoria de Pesquisa não receberá processos após as 17h00min, do dia

12 de julho de 2013, independentemente destes terem sido tramitados no

SIE no período e horários estipulados item 8.1.

Leia-se:

8. PRAZO E HORÁRIO DE ENTREGA DOS PROJETOS

8.1. A entrega dos processos na Diretoria de Pesquisa, para pesquisadores

do Campus Sede e na Secretaria Acadêmica do CEL/CMU LTI, para

pesquisadores do Campus Floresta, poderá ser efetuada durante o

período de 17 junho a 12 de julho de 2013, nos seguintes horários:

7h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

8.2. A Diretoria de Pesquisa e a Secretaria Acadêmica do CEL/CMULTI  não

receberão processos após as 17h00min, do dia 12 de julho de 2013,

independentemente destes terem sido tramitados no SIE no período e

horários estipulados item 8.1.

NO ITEM 16. CRONOGRAMA

Onde se lê:

Evento  Data
Divulgação do edital 11/06
Período de Inscrição 17/06 a 12/07
Divulgação dos projetos com inscrições deferidas e
indeferidas Até 15/07

Prazo para recurso das inscrições indeferidas (não
cabe recurso quando o indeferimento for por falta de
documento obrigatório ou erro exclusivo do candidato)

Até 17/07

Divulgação da Homologação das inscrições Até 19/07
Divulgação do resultado preliminar dos projetos
aprovados Até 26/07

Prazo para recurso do resultado preliminar (o recurso
deve ser elaborado mencionando e comprovando o
ponto questionado, recursos vagos e genéricos não
serão apreciados)

Até 29/07

Homologação e Divulgação do resultado final  Até 31/07

Leia-se:

Evento  Data
Divulgação do edital 11/06
Período de Inscrição 17/06 a 12/07
Divulgação dos projetos com inscrições deferidas e
indeferidas  Até 19/07

Prazo para recurso das inscrições indeferidas (não
cabe recurso quando o indeferimento for por falta
de documento obrigatório ou erro exclusivo do
candidato)

Até 23/07

Divulgação da Homologação das inscrições  Até 25/07

Divulgação do resultado preliminar dos projetos
aprovados  Até 02/08

Prazo para recurso do resultado preliminar (o
recurso deve ser elaborad o mencionando e
comprovando o ponto questionado, recursos vagos
e genéricos não serão apreciados)

Até 07/08

Homologação e Divulgação do resultado final  Até 09/08

Rio Branco – Acre, 10 de julho de 2013

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação